Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2020г.

              № 399-п
г. Усть-Кут
	Об утверждении   Порядка выдачи свидетельства об  осуществлении перевозок и  карты маршрута регулярных перевозок

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 13.07.2015г. №220-ФЗ «Об организации регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим транспортном  в   Российской  Федерации и  о внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты Российской  Федерации»,  Приказом Министерства транспорта РФ от 10.11.2015 г. №332 «Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения», Приказом Министерства транспорта РФ от 10.11.2015 г. №331 «Об утверждении формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка его заполнения»,  руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить Порядок выдачи  свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карты  маршрута регулярных перевозок согласно приложению №1.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление  в  общественно-политической газете «Ленские вести» и (или) на  официальном  сайте Администрации  Усть-Кутского муниципального  образования  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru .

3. Контроль за исполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.
И.о. Мэра Усть-Кутского
муниципального образования                                                                          Ф.И. Даникёрова
	Приложение №1
к  постановлению

Администрации Усть-Кутского муниципального образования

от 11.09.2020г. № 399-п

ПОРЯДОК
выдачи свидетельства  об  осуществлении  перевозок
и  карты  маршрута  регулярных перевозок

1. В соответствии с Федеральным  законом  от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Приказом Министерства транспорта РФ от 10 ноября 2015 г. №332 «Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения», Приказом Министерства транспорта РФ от 10 ноября 2015 г. №331 «Об утверждении формы бланка свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка его заполнения» настоящий Порядок устанавливает порядок выдачи  свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карты  маршрута  регулярных перевозок  по муниципальным маршрутам, установленным Администрацией Усть-Кутского  Усть-Кутского муниципального  образования.
2. Выдача свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карты  маршрута  регулярных перевозок  производится Администрацией  Усть-Кутского муниципального  образования в соответствии с требованиями Федерального  закона  от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Уполномоченным  органом в Администрации Усть-Кутского муниципального образования по  выдаче  свидетельств  об  осуществлении  перевозок и  карт  маршрута  регулярных перевозок на  территории  Усть-Кутского муниципального  образования определить  комитет жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее  по  тексту - уполномоченный  орган).

4. Заполнение свидетельства  об  осуществлении  перевозок и  карт  маршрута  регулярных перевозок осуществляется  в  соответствии с  действующим  законодательством  Российской  Федерации.
Председатель  комитета  жилищной политики,
коммунальной инфраструктуры, транспорта и                                                    Г.Н.  Метёнкина

связи Администрации  Усть-Кутского

муниципального  образования